[image: image1.jpg]

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03.02.2012

  № 351

г. Благовещенск
О внесении изменений в Положение
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 06.10.2010 №4442
В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции»
постановляю:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 06.10.2010 №4442 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в ред. от 30.09.2011 №4396) следующие изменения:
1.1.
Изложить абзац второй подпункта «б» пункта 10 Положения в новой
редакции:
«обращение гражданина, замещавшего в администрации города Благовещенска должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации города Благовещенска, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;».
1.2.
Изложить пункт 18 Положения в новой редакции:
«18. По итогам рассмотрения в течение семи дней со дня поступления обращения по вопросу, указанному в абзаце втором подпункта «б» пункта 10 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если
отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;
б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и мотивировать свой отказ.
О принятом решении комиссия направляет гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомляет его устно в течение трех рабочих дней.».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Благовещенск».
3.
Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на
заместителя главы администрации города Благовещенска С.В.Рыбакова.
Глава администрации
города Благовещенска

П.В.Березовский